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[Addi Andersen] 

uheld fordeler sig på de forskellige typer af far- 
tøjer. CD har også tænkt på, om det er muligt 
at finde en anden model til at sikre, at red- 
ningsveste bliver benyttet. Vi har jo ikke ude 
på havet politibetjente til at overvåge, om folk 
har redningsveste på eller ej. CD vil derfor i 
udvalget medvirke til at få disse ting belyst, så 
vi kan undgå nogle af disse mange ulykker. 

Lone Dybkjær (RV): 
Også Det Radikale Venstre vil gerne deltage 

i udvalgsarbejdet med henblik på at finde en 
fornuftig løsning på det af SF rejste problem. 
Og jeg vil gerne kvittere over for industrimini- 
steren i denne sag, fordi industriministeren 
forholdt sig både positivt og konstruktivt til 
forslaget. 

Lysholm Christensen (KRF): 
SF er ude i et vigtigt ærinde med dette be- 

slutningforslag. Det er rigtigt, at det er uaccep- 
tabelt med så stort et ulykkestal i vore farvan- 
de. Sikkerheden til søs er åbenbart ikke stor 
nok, når der kan ske så mange drukneulykker, 
som det oplyses i bemærkningerne til beslut- 
ningsforslaget. Vi er derfor enige med SF i, at 
der bør gøres noget for at nedbringe det ulyk- 
kestal. 

Om det er den rigtige måde at lave et påbud 
som foreslået, er vi måske ikke helt overbeviste 
om. Jeg synes nok, det gør indtryk at få at vide, 
at Søsportens Sikkerhedsråd anbefaler oplys- 
ning frem for påbud. Grundlæggende har jeg 
også mere tiltro til den form, for vi kommer ud 
i det problem, at vi har at gøre med et meget 
stort antal småbåde, hvor det bliver vanskeligt 
at føre en effektiv kontrol og lave et påbud. 
Nogle krav, som ikke kan følges op, er sjæl- 
dent af det gode. Men kan vi gøre noget på 
oplysningssiden, således at vi får endnu flere 
til at bruge sikkerhedsudstyr, så medvirker vi 
gerne til det. 

Anliggendet er rigtigt, og det er ikke nogen 
afvisning af det, når jeg er en smule forbehol- 
den, men det er sådan en lille overvejelse af, 
hvad der er det rigtige, hvad der er mest virk- 
ningsfuldt i forhold til opgaven. 

Tommy Dinesen (SF): 
Jeg vil gerne sige tak til samtlige ordførere, 

også til Fremskridtspartiet, som nævnte, at det 
har noget med oplysning at gøre, ja, det har det 

hele jo, og det har det også, når det bliver 
fremsat her og man får en diskussion om det. 
Så sker der noget på et eller andet tidspunkt -  
forhåbentlig inden for længe. 

Jeg vil også gerne takke ministeren. Det for- 
bavsede mig noget, at Søsportens Sikkerheds- 
råd har indtaget den holdning, som man har; 
jeg synes, det er direkte uansvarligt, det må jeg 
indrømme. Jeg har sjældent været udsat for 
noget lignende. Jeg troede ærlig talt, at Sø- 
sportens Sikkerhedsråd skulle gribe chancen 
hver gang, de fik en mulighed for det. For at 
højne sikkerheden til søs burde de gøre det. 
Jeg ved jo, at det er sådan, og jeg synes, at det 
er et stort fremskridt, der er sket her, f.eks. med 
hr. Kaj Dige Bachs udtalelser på dette område, 
for hver gang, vi har haft nogle problemer med 
hensyn til søen, er det altid et spørgsmål om 
friheden, at man ikke må gå ind med tvang og 
lignende. Derfor har jeg helt bevidst prøvet på, 
at der ikke skulle ligge påbud eller lignende i 
dette, at det ligesom skulle appellere til fornuf- 
ten hos Folketingets partier selvfølgelig, men 
da også hos befolkningen. 

Netop fordi man ser, at der sker nogle ting, 
og at der er noget, som man måske aldrig kan 
lovgive om for at forbedre på disse områder, så 
synes jeg nok, at det er vigtigt. For mig er det 
meget vigtigt -  og jeg tror også, det er rigtigt -  
at vi får gennemført noget i enighed, som bl.a. 
ministeren har peget pâ, altså nogle tekniske 
forskrifter, således at dette bliver gjort, som det 
skal gøres, og så tror jeg, at vi til næste år vil 
kunne se, at der er sket færre meningsløse 
dødsulykker til søs, og så synes jeg ærligt talt, 
at dette forslag og en vedtagelse af det har haft 
succes. Og jeg er overbevist om, at det vil der 
komme ud af dette her. 

Jeg slutter med igen at sige tak til ordfører- 
ne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Den fg. formand (Ahlman-Ohlsen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Erhvervsudvalget. Hvis ingen 


